РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Буйнакский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Халимбекаульская начальная общеобразовательная школа

имени Мусаева А.М.»

Приказ № 2 от 17.01.2023 г

О недопущении «Скулшутинга» («Колумбайна») в образовательных
организациях

у
В соответствии с решением Верховного суда Российской Федераций от 2

февраля 2022 г. о признании движения «Скулшутинг» («Колумбайн»)
террористическим и запрещенным на территории Российской Федерации и с целью
усиления мер по профилактике вовлечения детей и обучающейся молодежи в
террористическое движение,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соц педагогу Кантиевой К.П. и психологу Ирасхановой З.И. утвердить
прилагаемый типовой план мероприятий по профилактике вовлечения детей и
обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн»)
(далее - типовой план) согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Соц педагогу Кантиевой К.П. и психологу Ирасхановой З.И.:
2.1. Разработать план мероприятий по профилактике вовлечения детей и

обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») в
соответствии с типовым планом.

2.2. Утвердить план мероприятий по профилактике вовлечения детей и обучающейся
молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн») до 25 ноября
2022 г.

2.3. Обеспечить проведение информационно-просветительских
мероприятий для педагогического состава образовательных организаций, обучающихся
и их родителей (законных представителей) по вопросам профилактики «Скулшутинга»
(«Колумбайна») в образовательных организациях с привлечением правоохранительных
органов (по согласованию).

2.4. Обеспечить контроль своевременного представления в Министерство
образования и науки Республики Дагестан достоверной информации в рамках

реализации плана мероприятий по профилактике вовлечения детей и обучающейся
молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн»). .

3. Соц педагогу Кантиевой К.П. и психологу Ирасхановой 3.И.рекомендовать
реализацию мероприятий пункта 2 настоящего приказа.

4. Соц педагогу Кантиевой К.П. и психологу Ирасхановой З.И. представлять в
отдел по воспитательной работе Управления по воспитательной работе и
дополнительного образования детей Минобрнауки РД (Самедова З.Д., e-mail:

) в срок до 25 декабря 2022 г., до 25 февраля и 25 мая 2023 г.
информацию о ходе реализации плана мероприятий по профилактике вовлечения детей
и обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг» («Колумбайн»)
согласно приложению № 2 настоящего приказа.

zarina.cl@dagminobr.ru

5. Ответственность за реализацию плана мероприятий по профилактике вовлечения
детей и обучающейся молодежи в террористическое движение «Скулшутинг»
(«Колумбайн») в образовательных организациях возложить Соц педагогу Кантиевой
К.П. и психологу Ирасханвой З.И.

Б.Б. Атаева

’антиева К.П.

.Ирасханова З.И.

Я. Бучаев

Г
с

mailto:zarina.cl@dagminobr.ru